
Protokół Nr 176/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 26 czerwca 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
    
oraz:  Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu 

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
Małgorzata Kuć – z-ca dyrektora ZDP w Mińsku Maz. 

       
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie naboru na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej   

w Kątach. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych dróg w Cegłowie. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu 

oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla 
Mazowsza 2021-2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy 
Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków 
budżetu Powiatu Mińskiego na III kwartał 2023 r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy (Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk) 
13. Sprawy różne.   
14. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 20 czerwca 2023 r. 
15. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
 



Ad. 2     
  Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie (nieobecny p. L. Celej).  

Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- podpisana została umowa z Bankiem Spółdzielczym w Mińsku Mazowieckim, 

- 22 czerwca br. zorganizowane zostało spotkanie z dyrektorami powiatowych 

jednostek organizacyjnych dotyczące zmiany rozporządzenia w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych, 

- uczestniczył w uroczystościach zakończenia roku szkolnego, 

- 25 czerwca br. odbył się turniej piłkarski w Sulejówku (udział wzięło 16 drużyn). 

 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- 20 czerwca br. odbyło się spotkanie w sprawie wspólnego zakupu energii 

elektrycznej, ustalono, że jednostki, które mają urządzenia fotowoltaiczne również 

będą brane pod uwagę (wszystkie gminy zgłoszą swoje urządzenia fotowoltaiczne), 

- 23 czerwca br. uczestniczył w konferencji, na której zaprezentowano raport na temat 

„Sytuacji  finansowej szpitali powiatowych w świetle nowelizacji ustawy o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych”. Z przedstawionego raportu wynika, że na 

211 badanych szpitali powiatowych stratę w 2021 r. odnotowało 172 ze średnią stratą 

netto – 5.020.741, a w 2022 r.  było już ich 191 ze średnią stratą netto  - 7.293.429 zł. 

Wypracowano stanowisko o podjęciu natychmiastowych systemowych działań 

mających na celu poprawę sytuacji. Dodał, że należy złożyć pozew do sądu o zwrot 

środków. 

Ad. 4 
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko poinformowała, że dyrektor 

Domu Pomocy Społecznej w Kątach wystąpiła z prośbą o rozwiązanie umowy  o pracę 

z dniem 27 lipca br. w związku z przejściem na emeryturę. W związku z powyższym 

należy ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach 

i w tym zakresie przygotowany został projekt uchwały w sprawie naboru na stanowisko 

dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach. Przeprowadzono głosowanie,                         

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny                     

p. L. Celej). 



 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1126/23 w sprawie naboru na 
stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach. 
Ad. 5 
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że zastępca 

burmistrza Cegłowa zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie propozycję zaliczenia do 

kategorii dróg gminnych ul. Granicznej na terenie miasta Cegłów na odcinku                               

od ul. Piaskowej stanowiącej publiczną drogę powiatową KDP 2229W (Jędrzejów-

Cegłów-Kuflew) do ul. Tadeusza Kościuszki stanowiącej publiczną drogę powiatową 

KDP 2244W (Siennica-Łękawica-Cegłów) oraz część ul. Leśnej oraz ul. Spokojnej do 

ul. Willowej stanowiącej publiczną drogę powiatową KDP 2243W (Posiadały-Cegłów).  

Dodała, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie 

zaopiniował powyższy wniosek. 

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia 

do kategorii dróg gminnych dróg w Cegłowie; przeprowadzono głosowanie, w którym 

za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. L. Celej). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1127/23 w sprawie zaopiniowania 
propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg w Cegłowie.                                                                                    
 
Ad. 6 

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że w dniach 3 lipca - 14 lipca                

2023 r. nieobecny będzie Wicestarosta - Witold Kikolski i należy upoważnić członka 

Zarządu do składania wspólnie ze Starostą oświadczeń woli w imieniu powiatu. 

Zaproponowano upoważnienie p. Leszka Celeja. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do 

składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych; 

przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1128/23 w sprawie określenia osób 
uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych. 
 
Ad. 7 
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że na ostatniej sesji 

Rada Powiatu wyraziła zgodę na realizację przez Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku 

Mazowieckim projektu pt. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie 

mińskim (I)” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 



Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021 - 2027, Oś Priorytetowa 

VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. W związku z powyższym należy 

upoważnić dyrektora do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu. Następnie 

odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy                

i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie (nieobecny p. L. Celej). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1129/23 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim 
do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy 
Europejskich dla Mazowsza 2021-2027.   
 
Ad. 8 

Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim 

do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie (nieobecny p. L. Celej). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1130/23 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku 
Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich 
dla Mazowsza 2021-2027. 
 
Ad. 9 

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego 

Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy 

Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. Przeprowadzono głosowanie, w którym za 

podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. L. Celej). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1131/23 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy                    
w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków 



Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich 
dla Mazowsza 2021-2027. 
 
Ad. 10 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na                  

3. kwartał 2023 r. Wyjaśniła, że na 3 kwartał poziom dochodów założony został                   

w wysokości 46.483.133 zł (71,24 %) i poziom wydatków w wysokości 66.050.713 zł 

(68,83%). Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu 

realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na 3. kwartał 2023 r. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 

harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na                   

3. kwartał 2023 r. Członkowie Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta - Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski  – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Leszek Celej. 

 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1132/23 w sprawie ustalenia 

harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na 
3. kwartał 2023 r.  
 
Ad. 11 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                  

w  budżecie Powiatu na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa oraz zmianie planu dochodów i wydatków dotyczących realizacji 

ze środków Funduszu Pomocy zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa, a także przeniesieniu 

wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących 

oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej  i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. 
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni 
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz. 



Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Leszek Celej. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1133/23 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2023 rok. 
 
Ad. 12 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że przygotowaną uchwałą 

wprowadza się zmiany w planie związane z otrzymaniem w maju i czerwcu br. środków 

Funduszu Pomocy przeznaczonych na: zakwaterowanie i wyżywienie obywateli 

Ukrainy – 414.583 zł, dodatkowe zadania edukacyjne związane z kształceniem 

obywateli Ukrainy – 123.780 zł, orzekanie o niepełnosprawności obywateli Ukrainy – 

789,21 zł, pobyt dzieci obywateli Ukrainy w pieczy zastępczej – 5.972 zł. Środki objęte 

niniejszym planem ujęte są w uchwale budżetowej. Następnie przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali 

następująco: 

- Starosta - Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski– za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Leszek Celej. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1134/23 w sprawie zmiany planu 
finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków 
Funduszu Pomocy. 
 
Ad. 13 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał posiedzenie w dniu 10 lipca 2023 r.                        

o godz. 9.00. 

 Z-ca dyrektora ZDP – Małgorzata Kuć poinformowała, że w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r. można złożyć dwa wnioski tj. wniosek na 

przebudowę i rozbudowę dróg (mogą być dwa odcinki powiązane, a wartość zadania 

łącznie nie może przekroczyć 30 mln zł) oraz wniosek w zakresie remontu drogi (mogą 

być dwa odcinki nie połączone, a wartość łącznie nie może przekroczyć 5 mln zł). 

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że jest propozycja, aby w ramach 

pierwszego wniosku złożyć wniosek na drogę nr 2230W Mińsk Maz. – Cegłów-Mrozy 



(Targówka) odc. długości 1130 m oraz odcinek drogi nr 2230W Mińsk Maz. – Cegłów-

Mrozy (Rudnik-Mrozy) odcinek długości 1210 m. 

P. Małgorzata Kuć powiedziała, że według wartości kosztorysowej, która 

przygotowana została kilka miesięcy temu koszt wynosi 19 mln zł. Wyjaśniła, że skoro 

zadanie będzie realizowane w 2024 r. należy podnieść wartość o ok. 15%, czyli koszt 

to kwota ok. 22 mln zł.  

Starosta dodał, że należy zabezpieczyć wkład własny w kwocie 4,4 mln zł. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że w zakresie wniosków 

remontowych jest propozycja wykonania nakładki na drodze nr 2223W ul. Jasnej                    

w Mińsku Maz. odcinek o długości 774 m oraz odcinek na drodze Kałuszyn – Przytoka 

-Jakubów. 

Z-ca dyrektora ZDP dodała, że na drodze Kałuszyn – Przytoka - Jakubów może być 

konieczność remontu chodników. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie wniosków na zaproponowane odcinki 

dróg. 

P. Małgorzata Kuć powróciła do wniosku złożonego przez firmę IDOM 

Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o. dotyczącego likwidacji przejazdu 

kolejowo-drogowego w km 53+784 linii kolejowej nr 2 (droga powiatowa                            

nr 2229W ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Cegłowie) i z uwagi na jego likwidację, 

zaprojektowanie wiaduktu kolejowego w km 53+775 linii kolejowej nr 2 w ciągu                  

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wyjaśniła, że w piśmie złożonym przez firmę                    

w czerwcu br. zaproponowana została skrajnia pionowa przejazdu pod torami 3,8 m. 

Powiedziała, że ZDP wystąpił do Burmistrza Cegłowa o opinię w tym zakresie                               

i 21 czerwca br. Burmistrz Cegłowa zaakceptował skrajnię pionową pod torami 3,8 m,                                      

z zastrzeżeniem podtrzymania deklaracji PKP o pozostawieniu przejazdu kolejowego 

w ul. Mickiewicza jako alternatywy dla pojazdów przekraczających wysokość skrajni 

pionowej,  wjeżdżających do miasta od strony północnej i zachodniej. 

Zarząd Powiatu  uzgodnił zaproponowane rozwiązanie projektowe polegające 

na likwidacji przejazdu kolejowego w km 53+784 i budowie wiaduktu kolejowego w km 

53+775 ze skrajnią pionową pod torami 3,8 m, z zastrzeżeniem podtrzymania 

deklaracji PKP o pozostawieniu przejazdu kolejowego w ul. Mickiewicza jako 

alternatywy dla pojazdów przekraczających wysokość skrajni pionowej,  

wjeżdżających do miasta od strony północnej i zachodniej. 

 



Ad. 14 
 Protokół posiedzenia w dniu 20 czerwca 2023 r. został przyjęty. 
 

Ad. 15 
Zamknięcie posiedzenia.         

 
 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński       

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik       

   Henryk Józef Księżopolski   
 

 
      
 


